МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

От __16.02.2021___ № __1480/07_
На № __________от _____________

Уважаемые коллеги!

Информирую Вас о проведении Международного конкурса
исследовательских и творческих работ «Правнуки победителей» для
обучающихся образовательных организаций Российской Федерации.

Организаторами конкурса выступают Общероссийское общественное
гражданско-патриотическое движение «Бессмертный полк России»,
Министерство просвещения Российской Федерации.

Конкурс направлен на формирование исторической культуры
подрастающего поколения, патриотическое воспитание молодежи через
увековечение памяти об участниках Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг. и тружениках тыла, узниках концентрационных лагерей и
военнопленных.

Прием конкурсной документации осуществляется до 31 марта 2021
года в личном кабинете на сайте Конкурса www.pravnuki-pobediteley.ru.

Контактное лицо: Сницкая Светлана Васильевна, руководитель штаба
регионального отделения ООД «Бессмертный полк России» в Кемеровской
области, 8-905-968-23-57.

Учитывая важность проведения Международного конкурса, прошу Вас
довести информацию до сведения образовательных организаций Вашего
муниципального образования и разместить информацию на имеющихся
информационных ресурсах.

Приложение: положение о Международном конкурсе исследовательских
работ «Правнуки победителей» на 10 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель министра                                             Л.В. Голубицкая

Исп.:  Самойлова М.П., 8(3842)58-06-69.

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Руководителям
государственных учреждений
дополнительного образования

http://www.pravnuki-pobediteley.ru/